Ukazatele vyzkumu a vyvoje (VaV) za Ceskou republiku za rok 2020

1 Ukazatele VaV za Ceskou republiku celkem

1.1 Subjekty a pracovisté VaV
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Ekonomické subjekty provadéjici VaV a jejich pracovisté VaV podle sektord provadéni
Ekonomické subjekty provadéjici VaV a jejich pracovisté VaV podle druhu subjektu

Pracovisté VaV podle druhu pracovisté a prevazujici védni oblasti

Ekonomické subjekty provadéjici VaV a jejich pracovisté VaV podle poétu pracovnikl ve VaV
Ekonomické subjekty provadéjici VaV a jejich pracovisté VaV podle velikosti vydaja na VaV
Pracovisté VaV podle pfevaZzujici ekonomické ¢innosti a velikosti vydaji na VaV

Pracovisté VaV podle prevazujici védni oblasti a velikosti vydajii na VaV

Pracovisté VaV podle kraji CR

Pracovisté VaV s pfijmy na provadény VaV z vefejnych zdroji podle druhu pracovisté

Pracovisté VaV s pfijmy na provadény VaV z vefejnych domacich zdroji podle vyse této podpory
Pracovisté VaV s pfijmy na provadény VaV z vefejnych zahrani¢nich zdroju podle vySe této podpory
Pracovisté VaV s vydaji na VaV ve vybranych technologickych oblastech podle druhu pracovisté
Pracovisté VaV s vydaji na VaV v oblasti ICT podle vySe téchto vydajl

Pracovisté VaV s vydaji na VaV v oblasti biotechnologii podle vy$e téchto vydaju



Tab. 1.1.1 Ekonomické subjekty provadéjici VaV a jejich pracovisté VaV podle sektorl provadéni

rok 2020
_ Ekonomické subjekty Pracovisté VaVv
Sektor provadéni VaVv = =
Pocet Struktura Pocet Struktura
CR celkem 2992 100,0% 3227 100,0%
Podnikatelsky 2676 89,4% 2706 83,9%
Viadni 169 5,6% 209 6,5%
Vysokoskolsky 65 2,2% 230 7,1%
Soukromy neziskovy 82 2,7% 82 2,5%
Tab. 1.1.2 Ekonomické subjekty provadéjici VaV a jejich pracovisté VaV podle druhu subjektu
rok 2020
Sektor provadéni VaV, Ekonomické subjekty Pracovisté VaVv
druh subjektu Pocet Struktura Struktura Pocet Struktura Struktura
Podnikatelsky 2676 89,4% 100,0% 2706 83,9% 100,0%
Verejné podniky 59 2,0% 2,2% 61 1,9% 2,3%
Soukromé podniky domaci 2029 67,8% 75,8% 2 044 63,3% 75,5%
Soukromé podniky zahraniéni 588 19,7% 22,0% 601 18,6% 22,2%
Viadni 169 5,6% 100,0% 209 6,5% 100,0%
Akademie véd CR 53 1,8% 31,4% 60 1,9% 28,7%
Ostatni vefejné vyzk. instituce 22 0,7% 13,0% 33 1,0% 15,8%
Knihovny, archivy, muzea 49 1,6% 29,0% 67 2,1% 32,1%
Zdravotnicka zafizeni 17 0,6% 10,1% 17 0,5% 8,1%
Ostatni 28 0,9% 16,6% 32 1,0% 15,3%
Vysokoskolsky 65 2,2% 100,0% 230 7,1% 100,0%
Verejné a statni vysoké Skoly 28 0,9% 43,1% 193 6,0% 83,9%
Fakultni nemocnice 12 0,4% 18,5% 12 0,4% 5,2%
Soukromé vysoké skoly 25 0,8% 38,5% 25 0,8% 10,9%
Soukromy neziskovy 82 2,7% 100,0% 82 2,5% 100,0%
CR celkem 2992 100,0% 100,0% 3227 100,0% 100,0%
Tab. 1.1.3 Pracovisté VaV podle druhu pracovisté a prevazujici védni oblasti
rok 2020
Sektor provadéni VaV, Védni oblast
druh pracovisté Prirodni Technické Lékarské Zemédélskeé Socialni Humanitni
Podnikatelsky 543 1894 83 137 47 2
Vefejné podniky 16 36 2 5 2 -
Soukromé podniky domaci 434 1386 60 126 36 2
Soukromé podniky zahraniéni 93 472 21 6 9 -
Viadni 59 10 20 24 16 80
Pracoviété AV CR 40 1 1 - 5 13
Ostatni vefejné vyzk. instituce 5 1 2 19 4 2
Knihovny, archivy, muzea 1 - 1 62
Zdravotnicka zafizeni - - 17 - - -
Ostatni 12 7 - 4 6 3
Vysokoskolsky 40 55 33 10 62 30
Verejné a statni vysoké skoly 38 55 18 10 43 29
Fakultni nemocnice - - 12 - - -
Soukromé vysoké skoly 2 - 3 - 19 1
Soukromy neziskovy 18 14 3 9 36 2
CR celkem 660 1973 139 180 161 114

Pozn.: Kazdé pracovisté VaV ma pfifazenu pouze 1 védni oblast, i kdyZz muze provadét VaV ve vice védnich oblastech.



Tab. 1.1.4 Ekonomické subjekty provadéjici VaV a jejich pracovisté VaV podle poétu pracovniki ve VaV

rok 2020
Sektor provadéni VaV, Ekonomické subjekty Pracovisté VaV
pocet pracovniki ve VaV (FTE) Pocet Struktura Struktura Pocet Struktura Struktura
Podnikatelsky 2676 89,4% 100,0% 2706 83,9% 100,0%
méné nez 5 1455 91,9% 54,4% 1472 90,4% 54,4%
5-9,9 530 95,5% 19,8% 536 92,6% 19,8%
10-19,9 331 94,0% 12,4% 332 87,4% 12,3%
20-49,9 210 85,4% 7,8% 213 68,1% 7,9%
50-99,9 68 63,0% 2,5% 69 46,6% 2,5%
100 a vice 82 55,4% 3,1% 84 46,9% 31%
Vladni 169 5,6% 100,0% 209 6,5% 100,0%
méné nez 5 43 2,7% 25,4% 63 3,9% 30,1%
5-9,9 12 2,2% 7,1% 20 3,5% 9,6%
10-19,9 14 4,0% 8,3% 20 5,3% 9,6%
20-49,9 25 10,2% 14,8% 30 9,6% 14,4%
50-99,9 33 30,6% 19,5% 34 23,0% 16,3%
100 a vice 42 28,4% 24,9% 42 23,5% 20,1%
Vysokoskolsky 65 2,2% 100,0% 230 7,1% 100,0%
méné nez 5 15 0,9% 23,1% 23 1,4% 10,0%
5-9,9 6 1,1% 9,2% 16 2,8% 7,0%
10-19,9 4 1,1% 6,2% 25 6,6% 10,9%
20-49,9 10 4,1% 15,4% 69 22,0% 30,0%
50-99,9 6 5,6% 9,2% 44 29,7% 19,1%
100 a vice 24 16,2% 36,9% 53 29,6% 23,0%
Soukromy neziskovy 82 2,7% 100,0% 82 2,5% 100,0%
méné nez 5 70 4,4% 85,4% 70 4,3% 85,4%
5-9,9 7 1,3% 8,5% 7 1,2% 8,5%
10-19,9 3 0,9% 3,7% 3 0,8% 37%
20-49,9 1 0,4% 1,2% 1 0,3% 1,2%
50-99,9 1 0,9% 1,2% 1 0,7% 1,2%
100 a vice - - - - - -
CR celkem 2992 100,0% 100,0% 3227 100,0% 100,0%
méné nez 5 1583 100,0% 52,9% 1628 100,0% 50,4%
5-9,9 555 100,0% 18,5% 579 100,0% 17,9%
10-19,9 352 100,0% 11,8% 380 100,0% 11,8%
20-49,9 246 100,0% 8,2% 313 100,0% 9,7%
50-99,9 108 100,0% 3,6% 148 100,0% 4,6%
100 a vice 148 100,0% 4,9% 179 100,0% 55%




Tab. 1.1.5 Ekonomické subjekty provadéjici VaV a jejich pracovisté VaV podle velikosti vydaji na VaV

rok 2020
Sektor provadéni VaV, Ekonomické subjekty Pracovisté VaV
velikost vydajit na VaV (mil. K<) Pocet Struktura Struktura Pocet Struktura Struktura
Podnikatelsky 2676 89,4% 100,0% 2706 90,4% 100,0%
méneé nez 1 492 88,2% 18,4% 498 87,1% 18,4%
1-4,9 1011 93,9% 37,8% 1022 91,9% 37,8%
5-9,9 440 94,0% 16,4% 443 90,8% 16,4%
10-49,9 542 91,9% 20,3% 548 81,8% 20,3%
50-99,9 75 70,1% 2,8% 75 51,0% 2,8%
100 a vice 116 60,4% 4,3% 120 50,4% 4,4%
Viadni 169 5,6% 100,0% 209 6,5% 100,0%
méné nez 1 22 3,9% 13,0% 29 5,1% 13,9%
1-4,9 25 2,3% 14,8% 42 3,8% 20,1%
5-9,9 11 2,4% 6,5% 17 3,5% 8,1%
10-49,9 35 5,9% 20,7% 42 6,3% 20,1%
50-99,9 26 24,3% 15,4% 28 19,0% 13,4%
100 a vice 50 26,0% 29,6% 51 21,4% 24,4%
Vysokoskolsky 65 2,2% 100,0% 230 7,1% 100,0%
méné nez 1 5 0,9% 7.7% 6 1,0% 2,6%
1-4,9 13 1,2% 20,0% 20 1,8% 8,7%
5-9,9 5 1,1% 7.7% 16 3,3% 7,0%
10-49,9 12 2,0% 18,5% 79 11,8% 34,3%
50-99,9 4 3,7% 6,2% 42 28,6% 18,3%
100 a vice 26 13,6% 40,0% 67 28,2% 29,1%
Soukromy neziskovy 82 2,7% 100,0% 82 2,5% 100,0%
méné nez 1 39 7,0% 47,6% 39 6,8% 47,6%
1-4,9 28 2,6% 34,1% 28 2,5% 34,1%
5-9,9 12 2,6% 14,6% 12 2,5% 14,6%
10-49,9 1 0,2% 1,2% 1 0,1% 1,2%
50-99,9 2 1,9% 2,4% 2 1,4% 2,4%
100 a vice - - - - - -
CR celkem 2992 100,0% 100,0% 3227 100,0% 100,0%
méneé nez 1 558 100,0% 18,6% 572 100,0% 17,7%
1-4,9 1077 100,0% 36,0% 1112 100,0% 34,5%
5-9,9 468 100,0% 15,6% 488 100,0% 15,1%
10-49,9 590 100,0% 19,7% 670 100,0% 20,8%
50-99,9 107 100,0% 3,6% 147 100,0% 4,6%
100 a vice 192 100,0% 6,4% 238 100,0% 7,4%




Tab. 1.1.6 Pracovisté VaV podle prevazujici ekonomické cinnosti a velikosti vydaji na VaVv

rok 2020
Sektor provadéni VaV, colkem podle velikosti vydaja na VaV (mil. K¢) Struktura
prevazujici ekonomicka ¢innost (CZ-NACE sekce) méné nez 1 1-9,9 10-49,9 50 a vice
Podnikatelsky 2706 498 1 465 548 195 100,0%
Zemédélstvi (sekce A) 87 52 31 4 - 3,2%
Pramysl a stavebnictvi (sekce B-F) 1551 263 874 319 95 57,3%
Informacéni a komunikacni ¢innosti (sekce J) 379 41 196 101 41 14,0%
Profesni, védecké a technické ¢innosti (sekce M) 421 69 219 88 45 15,6%
z toho Vyzkum a vyvoj (CZ-NACE 72) 159 16 63 51 29 5,9%
Vzdélavani (sekce P) 9 6 3 - - 0,3%
Zdravotni a socialni péce (sekce Q) 16 10 5 1 - 0,6%
Kulturni, zabavni a rekreacni ¢innosti (sekce R) 2 - 2 - - 0,1%
Ostatni odvétvi sluzeb (sekce G-I, K, L, N, O, S-U) 241 57 135 35 14 8,9%
Viadni 209 29 59 42 79 100,0%
Zemédélstvi (sekce A) - - - - - -
Pramysl a stavebnictvi (sekce B-F) - - - - - -
Informacni a komunikaéni ¢innosti (sekce J) - - - - - -
Profesni, védecké a technické ¢innosti (sekce M) 108 8 15 18 67 51,7%
z toho Vyzkum a vyvoj (CZ-NACE 72) 98 5 13 17 63 46,9%
Vzdélavani (sekce P) 2 2 - - - 1,0%
Zdravotni a socialni péce (sekce Q) 17 5 5 3 4 8,1%
Kulturni, zabavni a rekreacni ¢innosti (sekce R) 70 13 36 15 6 33,6%
Ostatni odvétvi sluzeb (sekce G-I, K, L, N, O, S-U) 12 1 3 6 2 5,7%
Vysokoskolsky 230 6 36 79 109 100,0%
Zemédélstvi (sekce A) - - - - - -
Pramysl a stavebnictvi (sekce B-F) - - - - - -
Informacni a komunikaéni ¢innosti (sekce J) - - - - - -
Profesni, védecké a technické Cinnosti (sekce M) - - - - - -
z toho Vyzkum a vyvoj (CZ-NACE 72) - - - - - -
Vzdélavani (sekce P) 216 6 36 75 99 93,9%
Zdravotni a socialni péce (sekce Q) 12 - - 4 8 5,2%
Kulturni, zabavni a rekreacni €innosti (sekce R) - - - - - -
Ostatni odvétvi sluzeb (sekce G-I, K, L, N, O, S-U) 2 - - - 2 0,9%
Soukromy neziskovy 82 39 40 1 2 100,0%
Zemédélstvi (sekce A) - - - - - -
Pramysl a stavebnictvi (sekce B-F) - - - - - -
Informacéni a komunikacni ¢innosti (sekce J) 1 1 - - - 1,2%
Profesni, védecké a technické ¢innosti (sekce M) 1" 3 7 1 - 13,4%
z toho Vyzkum a vyvoj (CZ-NACE 72) 4 - 3 1 - 4,9%
Vzdélavani (sekce P) 6 2 4 - - 7,3%
Zdravotni a socialni péce (sekce Q) 2 1 1 - - 2,4%
Kulturni, zabavni a rekreacni ¢innosti (sekce R) 1 - 1 - - 1,2%
Ostatni odvétvi sluzeb (sekce G-I, K, L, N, O, S-U) 61 32 27 - 2 74,4%
CR celkem 3227 572 1600 670 385 100,0%
Zemédélstvi (sekce A) 87 52 31 4 - 2,7%
Pramysl a stavebnictvi (sekce B-F) 1551 263 874 319 95 48,1%
Informaéni a komunikacni ¢innosti (sekce J) 380 42 196 101 41 11,8%
Profesni, védecké a technické ¢innosti (sekce M) 540 80 241 107 112 16,7%
z toho Vyzkum a vyvoj (CZ-NACE 72) 261 21 79 69 92 8,1%
Vzdélavani (sekce P) 233 16 43 75 99 7,.2%
Zdravotni a socialni péce (sekce Q) 47 16 11 8 12 1,5%
Kulturni, zabavni a rekreacni ¢innosti (sekce R) 73 13 39 15 6 2,3%
Ostatni odvétvi sluzeb (sekce G-I, K, L, N, O, S-U) 316 90 165 41 20 9,8%




Tab. 1.1.7 Pracovisté VaV podle prevazujici védni oblasti a velikosti vydajii na VaV

rok 2020

Sektor provadéni VaV, podle velikosti vydaji na VaV (mil. K¢)
védni oblast Colkem  néns nez 1 19,9 10-49,9 50 a vice Struktura
Podnikatelsky 2706 498 1465 548 195 100,0%
Pfirodni védy 543 80 280 129 54 20,1%
Technické védy 1894 313 1086 367 128 70,0%
Lékarské védy 83 17 33 24 9 3,1%
Zemédélské védy 137 71 47 18 1 5,1%
Socialni védy 47 16 18 10 3 1,7%
Humanitni védy 2 1 1 - - 0,1%
Viadni 209 29 59 42 79 100,0%
Ptirodni védy 59 6 3 7 43 28,2%
Technické védy 10 1 2 2 5 4,8%
Lékarské védy 20 4 7 3 6 9,6%
Zemédélské védy 24 3 10 4 7 11,5%
Socialni védy 16 3 1 7 5 7.7%
Humanitni védy 80 12 36 19 13 38,3%
Vysokoskolsky 230 6 36 79 109 100,0%
PFirodni védy 40 - 2 8 30 17,4%
Technické védy 55 - 4 16 35 23,9%
Lékarské védy 33 - 7 8 18 14,3%
Zemédalské védy 10 - - 5 5 4,3%
Socialni védy 62 5 15 30 12 27,0%
Humanitni védy 30 1 8 12 9 13,0%
Soukromy neziskovy 82 39 40 1 2 100,0%
Pfirodni védy 18 11 - - 22,0%
Technické védy 14 4 9 - 1 17,1%
Lékarské védy 3 1 2 - - 3,7%
Zemédélské veédy 9 6 2 1 - 11,0%
Socialni védy 36 21 14 - 1 43,9%
Humanitni védy 2 - 2 - - 2,4%
CR celkem 3227 572 1600 670 385 100,0%
Pfirodni védy 660 93 296 144 127 20,5%
Technické védy 1973 318 1101 385 169 61,1%
Lékarské védy 139 22 49 35 33 4,3%
Zemédélské védy 180 80 59 28 13 5,6%
Socialni védy 161 45 48 47 21 5,0%
114 14 47 31 22 3,5%

Humanitni védy




Tab. 1.1.8 Pracovisté VaV podle kraji CR

rok 2020
L. z toho
Si""_’%':m’ade“' e Celkem vyzkumna pracovisté (CZ-NACE 72)
el Pocet Struktura Struktura Pocet Struktura Struktura
Podnikatelsky 2706 83,9% 100,0% 159 60,9% 100,0%
Praha 484 70,1% 17,9% 40 44,9% 25,2%
Stredocesky 285 91,6% 10,5% 15 51,7% 9,4%
JihoCesky 119 81,0% 4,4% 5 55,6% 3,1%
Plzerisky 110 80,3% 4,1% 7 70,0% 4,4%
Karlovarsky 24 88,9% 0,9% - - -
Ustecky 102 84,3% 3,8% 1 20,0% 0,6%
Liberecky 114 87,7% 4,2% 8 80,0% 5,0%
Kralovéhradecky 133 88,7% 4,9% 4 50,0% 2,5%
Pardubicky 138 90,8% 51% 7 87,5% 4,4%
Vysocina 108 93,9% 4,0% 5 83,3% 3,1%
Jihomoravsky 473 86,0% 17,5% 26 63,4% 16,4%
Olomoucky 146 86,9% 5,4% 8 72,7% 5,0%
Zlinsky 202 91,8% 7,5% 11 100,0% 6,9%
Moravskoslezsky 268 86,7% 9,9% 22 95,7% 13,8%
Vladni 209 6,5% 100,0% 98 37,5% 100,0%
Praha 94 13,6% 45,0% 49 55,1% 50,0%
Stfedocesky 15 4,8% 7,2% 14 48,3% 14,3%
JihoCesky 10 6,8% 4,8% 3 33,3% 3,1%
Plzerisky 6 4,4% 2,9% 1 10,0% 1,0%
Karlovarsky 3 11,1% 1,4% 1 100,0% 1,0%
Ustecky 11 9,1% 5,3% 4 80,0% 4,1%
Liberecky 8 6,2% 3,8% 2 20,0% 2,0%
Kralovéhradecky 7 4,7% 3,3% 4 50,0% 4,1%
Pardubicky 5 3,3% 2,4% 1 12,5% 1,0%
Vysocina 5 4,3% 2,4% 1 16,7% 1,0%
Jihomoravsky 28 5,1% 13,4% 15 36,6% 15,3%
Olomoucky 5 3,0% 2,4% 2 18,2% 2,0%
Zlinsky 6 2,7% 2,9% - - -
Moravskoslezsky 6 1,9% 2,9% 1 4,3% 1,0%
Vysokoskolsky 230 7,1% 100,0% - - -
Praha 71 10,3% 30,9% - - -
Stredocesky 6 1,9% 2,6% - - -
JihoCesky 13 8,8% 57% - - -
Plzerisky 17 12,4% 7,4% - - -
Karlovarsky - - - - - -
Ustecky 7 5,8% 3,0% - - -
Liberecky 8 6,2% 3,5% - - -
Kralovéhradecky 8 5,3% 3,5% - - -
Pardubicky 8 5,3% 3,5% - - -
Vysocina 1 0,9% 0,4% - - -
Jihomoravsky 38 6,9% 16,5% - - -
Olomoucky 14 8,3% 6,1% - - -
Zlinsky 10 4,5% 4,3% - - -
Moravskoslezsky 29 9,4% 12,6% - - -
CR celkem 3227 100,0% 100,0% 261 100,0% 100,0%
Praha 690 100,0% 21,4% 89 100,0% 34,1%
Stredocesky 311 100,0% 9,6% 29 100,0% 11,1%
JihoCesky 147 100,0% 4,6% 9 100,0% 3,4%
Plzerisky 137 100,0% 4,2% 10 100,0% 3,8%
Karlovarsky 27 100,0% 0,8% 1 100,0% 0,4%
Ustecky 121 100,0% 3,7% 5 100,0% 1,9%
Liberecky 130 100,0% 4,0% 10 100,0% 3,8%
Kralovéhradecky 150 100,0% 4,6% 8 100,0% 3,1%
Pardubicky 152 100,0% 4,7% 8 100,0% 3,1%
Vysocina 115 100,0% 3,6% 6 100,0% 2,3%
Jihomoravsky 550 100,0% 17,0% 41 100,0% 15,7%
Olomoucky 168 100,0% 5,2% 11 100,0% 4,2%
Zlinsky 220 100,0% 6,8% 11 100,0% 4,2%
Moravskoslezsky 309 100,0% 9,6% 23 100,0% 8,8%

Pozn.: Udaje za CR celkem obsahuji i pocet pracovist'v soukromém neziskovém sektoru.



Tab. 1.1.9 Pracovisté VaV s pfijmy na provadény VaV z vefejnych zdroji podle druhu pracovisté

rok 2020
Sektor provadéni VaV, Celkem z verejnych domacich zdroju z verejnyt:l;rzoa}zranlcnlch
druh pracovists Pocet \Struktura \ Podil* Pocet \Struktura \ Podil* Pocet \Struktura \ Podil*
Podnikatelsky 1323 72,4% 48,9% 1054 68,1% 39,0% 397 60,5% 14,7%
Vefejné podniky 48 2,6% 78,7% 43 2,8% 70,5% 18 2,7% 29,5%
Soukromé podniky domaci 1120 61,3% 54,8% 876 56,6% 42,9% 341 52,0% 16,7%
Soukromé podniky zahrani¢ni 155 8,5% 25,8% 135 8,7% 22,5% 38 5,8% 6,3%
Vladni 205 11,2% 98,1% 205 13,2% 98,1% 86 13,1% 41,1%
Pracovisté AV CR 60 3,3%  100,0% 60 39% 100,0% 46 7,0% 76,7%
Ostatni vefejné vyzk. instituce 33 1,8%  100,0% 33 2,1%  100,0% 18 2,7% 54,5%
Knihovny, archivy, muzea 66 3,6% 98,5% 66 4,3% 98,5% 5 0,8% 7,5%
Zdravotnicka zafizeni 16 0,9% 94,1% 16 1,0% 94,1% 6 0,9% 35,3%
Ostatni 30 1,6% 93,8% 30 1,9% 93,8% 11 1,7% 34,4%
Vysokoskolsky 220 12,0% 95,7% 220 14,2% 95,7% 148 22,6% 64,3%
Vefejné a statni vysoké Skoly 193 10,6%  100,0% 193 12,5%  100,0% 135 20,6% 69,9%
Fakultni nemocnice 12 0,7%  100,0% 12 0,8%  100,0% 7 1,1% 58,3%
Soukromé vysoké $koly 15 0,8% 60,0% 15 1,0% 60,0% 6 0,9% 24,0%
Soukromy neziskovy 80 4,4% 97,6% 69 4,5% 84,1% 25 3,8% 30,5%
CR celkem 1828 100,0% 56,6% 1548 100,0% 48,0% 656  100,0% 20,3%

* Podil na celkovém poctu pracovist’ VaV daného druhu

Tab. 1.1.10 Pracovisté VaV s pfijmy na provadény VaV z vefejnych domacich zdroji podle vyse této podpory

rok 2020
Sektor provadéni VaV, Colkem — podle vyse verejné podpory na VaV (mil. K¢) 100 | Struktura
druh pracovisté . 0,1-0,99 1-4,9 5-9,9 10-49,9 | 50-99,9 .
nez 0,1 vice
Podnikatelsky 1054 25 427 443 91 57 5 6 68,1%
Verejné podniky 43 3 26 5 2 3 1 3 2,8%
Soukromé podniky domaci 876 18 345 383 75 49 3 3 56,6%
Soukromé podniky zahraniéni 135 4 56 55 14 5 1 - 8,7%
Vladni 205 3 26 44 18 43 25 46 13,2%
Pracovisté AV CR 60 - - - 1 11 15 33 3,9%
Ostatni vefejné vyzk. instituce 33 2 1 10 3 8 4 5 2,1%
Knihovny, archivy, muzea 66 - 13 26 10 13 1 3 4,3%
Zdravotnicka zafizeni 16 - 3 5 - 4 2 2 1,0%
Ostatni 30 1 9 3 4 7 3 3 1,9%
Vysokoskolsky 220 - 9 16 15 89 38 53 14,2%
Verfejné a statni vysoké skoly 193 - 5 7 14 84 34 49 12,5%
Fakultni nemocnice 12 - - - - 4 4 4 0,8%
Soukromé vysoké skoly 15 - 4 9 1 1 - - 1,0%
Soukromy neziskovy 69 8 41 16 3 - 1 - 4,5%
CR celkem 1548 36 503 519 127 189 69 105 | 100,0%

Tab. 1.1.11 Pracovisté VaV s pfijmy na provadény VaV z vefejnych zahrani¢nich zdrojii podle vyse této podpory

rok 2020
Sektor provadéni VaV, Colkem — podle vyse verejné podpory na VaV (mil. K¢) <00a— Stuktura
druh pracovisté . 0,1-0,99 1-4,9 5-9,9 10-49,9 | 50-99,9 .
nez 0,1 vice
Podnikatelsky 397 5 105 192 56 35 3 1 60,5%
Verejné podniky 18 - 10 4 - 3 1 - 2,7%
Soukromé podniky domaci 341 5 91 166 50 27 2 - 52,0%
Soukromé podniky zahraniéni 38 - 4 22 6 5 - 1 5,8%
Vladni 86 1 21 24 13 18 4 5 13,1%
Pracovisté AV CR 46 1 9 11 8 12 1 4 7,0%
Ostatni vefejné vyzk. instituce 18 - 6 6 4 2 - - 2,7%
Knihovny, archivy, muzea 5 - 3 - - 1 - 1 0,8%
Zdravotnicka zafizeni 6 - - 2 1 1 2 - 0,9%
Ostatni 11 - 3 5 - 2 1 - 1,7%
Vysokoskolsky 148 5 21 31 18 51 15 7 22,6%
Vefejné a statni vysoké Skoly 135 5 16 27 17 49 15 6 20,6%
Fakultni nemocnice 7 - 2 2 - 2 - 1 1,1%
Soukromé vysoké skoly 6 - 3 2 1 - - - 0,9%
Soukromy neziskovy 25 - 9 10 3 3 - - 3,8%
CR celkem 656 11 156 257 90 107 22 13 | 100,0%




Tab. 1.1.12 Pracovisté VaV s vydaji na VaV ve vybranych technologickych oblastech podle druhu pracovisté

rok 2020

Sektor provadéni VaV,
druh pracovisté

Informaéni a komunikacni
technologie (ICT)

Biotechnologie

Nanotechnologie a
nanomaterialy

Pocet \Struktura\ Podil*

Pocet \Struktura\ Podil*

Pocet \Struktura\ Podil*

Podnikatelsky 664 88,3% 24,5% 112 59,9% 4,1% 68 55,7% 2,5%
Verejné podniky 11 1,5% 18,0% - - - - - -
Soukromé podniky domaci 538 71,5% 26,3% 94 50,3% 4,6% 61 50,0% 3,0%
Soukromé podniky zahrani¢ni 115 15,3% 19,1% 18 9,6% 3,0% 7 5,7% 1,2%

Vladni 1 1,5% 5,3% 24 12,8% 11,5% 12 9,8% 5,7%
Pracovisté AV CR 4 0,5% 6,7% 18 9,6% 30,0% 9 7,4% 15,0%
Ostatni vefejné vyzk. instituce 2 0,3% 6,1% 2 1,1% 6,1% 2 1,6% 6,1%
Knihovny, archivy, muzea 3 0,4% 4,5% - - - - - -
Zdravotnicka zafizeni - - - 2 1,1% 11,8% - - -
Ostatni 2 0,3% 6,3% 2 1,1% 6,3% 1 0,8% 3,1%

Vysokoskolsky 59 7,8% 25,7% 48 25,7% 20,9% 41 33,6% 17,8%
Verfejné a statni vysoké Skoly 54 7,2% 28,0% 43 23,0% 22,3% 38 31,1% 19,7%
Fakultni nemocnice 3 0,4% 25,0% 5 2,7% 41,7% 3 2,5% 25,0%
Soukromé vysoké Skoly 2 0,3% 8,0% - - - - - -

Soukromy neziskovy 18 2,4% 22,0% 3 1,6% 3,7% 1 0,8% 1,2%

CR celkem 752  100,0% 23,3% 187  100,0% 5,8% 122  100,0% 3,8%

* Podil na celkovém poctu pracovist’ VaV daného druhu

Tab. 1.1.13 Pracovisté VaV s vydaji na VaV v oblasti ICT podle vyse téchto vydaju

rok 2020

Sektor provédéni VaV, Colkem — podle vyse vydaja na VaV v této oblasti (mil. K¢) 100 | Struktura
druh pracovisté . 0,1-0,99 1-4,9 5-9,9 10-49,9 | 50-99,9 .

nez 0,1 vice

Podnikatelsky 664 19 126 213 118 127 22 39 88,3%
Verejné podniky 11 - 2 4 3 - 1 1 1,5%
Soukromé podniky domaci 538 17 112 195 94 100 10 10 71,5%
Soukromé podniky zahraniéni 115 2 12 14 21 27 11 28 15,3%

Vladni 11 2 1 4 1 3 - - 1,5%
Pracovisté AV CR 4 - - 3 - 1 - - 0,5%
Ostatni vefejné vyzk. instituce 2 1 1 - - - - - 0,3%
Knihovny, archivy, muzea 3 1 - 1 1 - - - 0,4%
Zdravotnicka zafizeni - - - - - - - - -
Ostatni 2 - - - - 2 - - 0,3%

Vysokoskolsky 59 5 8 20 5 13 5 3 7,8%
Verfejné a statni vysoké Skoly 54 3 7 18 5 13 5 3 7,2%
Fakultni nemocnice 3 1 1 1 - - - - 0,4%
Soukromé vysoké skoly 2 1 - 1 - - - - 0,3%

Soukromy neziskovy 18 3 6 8 1 - - - 2,4%

CR celkem 752 29 141 245 125 143 27 42 | 100,0%

Tab. 1.1.14 Pracovisté VaV s vydaji na VaV v oblasti biotechnologii podle vyse téchto vydaji

rok 2020

Sektor provadéni VaV, Colkem — podle vyse vydaji na VaV v této oblasti (mil. K¢) <00a Stuktura
druh pracovisté N 0,1-0,99 1-4,9 5-9,9 10-49,9 | 50-99,9 .

nez 0,1 vice

Podnikatelsky 112 2 31 44 13 16 4 2 59,9%
Vefejné podniky - - - - - - - - -
Soukromé podniky domaci 94 2 24 40 13 11 2 2 50,3%
Soukromé podniky zahraniéni 18 - 7 4 - 5 2 - 9,6%

Vladni 24 - - 6 4 5 2 7 12,8%
Pracovisté AV CR 18 - - 5 3 3 - 7 9,6%
Ostatni vefejné vyzk. instituce 2 - - - 1 1 - - 1,1%
Knihovny, archivy, muzea - - - - - - - - -
Zdravotnicka zafizeni 2 - - - - - 2 - 1,1%
Ostatni 2 - - 1 - 1 - - 1,1%

Vysokoskolsky 48 1 10 9 3 10 7 8 25,7%
Verejné a statni vysoké skoly 43 1 10 8 3 9 5 7 23,0%
Fakultni nemocnice 5 - - 1 - 1 2 1 2,7%
Soukromé vysoké skoly - - - - - - - - -

Soukromy neziskovy 3 - 3 - - - - - 1,6%

CR celkem 187 3 44 59 20 31 13 17 | 100,0%




